平成 29 年２月 10 日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年５月 13 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

40,000
百万円

2,300
百万円

2,700
百万円

2,000
円 銭

78.59

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 32,000 1,400 1,800 1,400 55.09

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △8,000 △900 △900 △600

増  減  率 （  ％  ） △20.0 △39.1 △33.3 △30.0

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 平 成 2 8 年 ３ 月 期 )

33,750 1,894 2,326 1,802 69.89

２．修正の理由

平成 29 年３月期の連結業績予想につきましては需要の低迷により、ヒューム管製品及びプレキャス

ト製品等の販売数量が減少、パイル製品の価格競争が激化した事、受注済みであった工事の施工開始

が延期された事から当初の予想を下回りました。

なお、売上高の減少額に比べて営業利益の減少額が少ないのは、主に利益率の低いコンクリート製

品が減少した事や、販管費を圧縮した事等によります。

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 日 本 ヒ ュ ー ム 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 大 川 内 稔

 （コード番号：5262 東証第一部）

問合せ先 専 務 取 締 役 豊 口 直 樹

 [TEL． 03－ 3433－ 4111(代表 )]